_ ..,___, ..
1.{) , "'
o o -.......
\0 1.0
N 1.0
r--- ~

•
r-1 M
ri 1""'1

o OI
~ z
o o
+.l ~
Q)

~ ~
o u
Q) ~
Cl Q

o

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
-Estado de São Paulo-

DECRETO N° 10.653/02
de 04 de junho de 2002

PUBLICADO (A) NO JORNAL
BOLETIM DO MUNICÍPIO
N- • ..4~.\.L. deJf..aá10~

8 r-1
Q) ~
0.. ll4

Dispõe
Comissão

sobre
de

a designação
Desapropriações

dos
e

membros da
dá outras

o o
'O ~ ~
~ t!)
Q)

~ +.l
r-1

providências.

~ r::x: O Prefeito Municipal de São José dos Campos,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IX,
do artigo 93, da Lei Orgânica do Município, de 05 de abril de 1990,

Considerando a necessidade de proceder-se a
centralização e otimização de estudos referentes às desapropriações,
em órgão permanente a esse fim especialmente designado,

Comissão de
7155/90 os
indicada:

D E C R E T A:

Art. 1 o. São
Desapropriações instituída

seguintes servidores, sob

II - Cynthia Márcia de Oliveira Gonçalo,
Secretaria de Pl anejamento e Meio Ambiente;

III

IV Alfredo Dimas
Secretaria de Obras e Habitação .

Moreira Garcia,

A c missão reunir-se- á,
epcionalmente, sempre

s suas deliberações

G!
de

fernando.ginesi
Máquina de escrever
(ART 1º)

fernando.ginesi
Máquina de escrever

fernando.ginesi
Máquina de escrever

fernando.ginesi
Máquina de escrever

fernando.ginesi
Máquina de escrever

fernando.ginesi
Máquina de escrever
Revogado pelo Decreto nº16.588/2015

fernando.ginesi
Máquina de escrever

fernando.ginesi
Máquina de escrever

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
~Estado de São Paulo ......

Art. 3°. O trabalho da comissão, em cada caso
concreto, iniciar-se-á por provocação da secretaria interessada na
desapropriação de determinada área.

§ 1°. A secretaria interessada deverá
encaminhar requerimento à presidente da comissão onde conste indicado:

a) área objeto da desapropriação,
b) justificativa do interesse público na desapropriação,
c) recurso orçamentário que responderá pela despesa.

§ 2°. Com os informes supra, a solicitação de
desapropriação deverá ser submetida ao conhecimento do Sr. Prefeito
Municipal.

§ 3°. Em sendo autorizada a desapropriação
pel o Chefe do Executivo, será aberto processo para acompanhamento dos
trâmites administrativos até a efetiva desapropriação.

Art. 4 o. Este Decreto entra em vigor na data
da sua publicação, revogadas as disposições em contrário,
especialmente o artigo 3° do Decreto n° 7155/90 e os Decretos n°s
80 47 /93, 8591/94 e 9277/97.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,
04 de junho de 2002.

~~~_yL~
Emanuel Fer ndes
Prefeito Mu . · ipal

Ambient e

DECRETO 10.653/02 ~

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo-

Eduard~ry
----~e~c~retário de Transporte

Iwao Kik o
Secretário de Assuntos Jurídicos

Registrado na Divisão de Formalização e Atos
da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos quatro dias do mês de junho
do ano de dois mi l e dois.

DECRETO 10.653/0 2

r~~~~~t~~ i ~~~~~x_
Roberta Marcondes Fourniol Rebello

Di visão de Formalização e Atos

I
) I

v I ~
~ 3j l '

\·--- - --